Forfatter: Brahe, Tyge

Titel: BREV TIL: Pratensis, Johannes FRA: Brahe, Tyge (1576-02-14)

Citation: Brahe, Tyge: "BREV TIL: Pratensis, Johannes FRA: Brahe, Tyge (1576-02-14)", i *Tychonis Brahe Dani opera omnia* (7. bind), HAUNIÆ MCMXIX IN LIBRARIA GYLDENDALIANA, s. 25. Onlineudgave fra Danmarks Breve: <https://tekster.kb.dk/text/letters-001573955-X02-shoot-L001573955X020004.pdf> (tilgået 21. juli 2024)

Anvendt udgave: Tychonis Brahe Dani opera omnia (7. bind)

Ophavsret: Materialet er fri af ophavsret. Du kan kopiere, ændre, distribuere eller fremføre værket, også til kommercielle formål, uden at bede om tilladelse. Husk dog altid at kreditere ophavsmanden.

[Læs Public Domain-erklæringen](#)

[*Ex apographo in codice Vindobonensi lat. 106867; cf. 1068666 foll. 47—51*]

TYCHO BRAHE AD IOHANNEM

PRATENSEM.

ACCEPI literas tuas, eruditiſſime et amantiſſime PRATENSIS, ex quibus intelligo te negotium noſtrum Roſtochienſe probe curaſſe, quo nomine tibi gratias ago. Cupis a me ſcire quid rerum || in mundo geratur, quidque ferat foecundus ille Aufter, a quo nuper redij. Atque ego pleraque eorum quaẽ iſtic cognoveram, tibi, quam primum reverſus eſſem, Haſſniæ retuli, plura etiamnum relaturus, ſi quaẽ ulterius in mentem venerint, ubi vos denuo invifero, quod intra paucos dies facere decrevi; eſt enim res magni momenti, quam nulli præterquam Magnifico Domino Legato Gallico DANZÆO et tibi intimo meo aperire animus eſt, veſtrumque de hac audire confilium. Quoniam vero de habitu meo denuo in Germaniam mens tibi nonnulla præfagit, licet ego idipſum ſupprimam, dicam tibi quippiam in aurem, nemini niſi ſoli Domino DANZÆO, quem ſcis taciturnum et fidum, aperiendum. Reete quidem five vigilantia five ſomniantia tibi tuus dietavit Genius vaticinus, me aliud iter veſtus Auſtrum iterum meditari. Quod forte inde ſuboleſciti, quia nullas ex ijs arcibus, quas Sereniſſimus Rex noſter mihi, cum in reditu illum debitæ obſervantiæ cauſa Soræ ſubmiſſe ſalutaſſem, clementiſſime et motu proprio obtulit inhabitandas, recipere voluerim, et quod videas me de ijs quaẽ in hac patria geruntur non admodum eſſe ſollicitum. Quod inſuper Baſileam ſæpenumero in ore iſtic apud vos habuerim, eius oportunitatem cupido philoſophiæ alumno et tranquillitatis Apollineæ, Muſarumque amatori depredicârim, in qua urbe et tu aliquando vixiſti, eamque plurimi facere ſolitus es: Ex his ut opinor, Genius ſeu potius ingenium tuum perſpicax et providum de meo habitu et iſtuc eundi intentione nonnulla coniecit et ſuſpicionem tibi movit non proſus frivolam. Nam ut te ſenſa animi mei occulta non proſus celem, ſic eſt ut coniectaris: Conſtitui enim, ſi Deo ſic viſum fuerit, hac inſtante ætate Germanos reviſere, adeoque Baſileam uſque, quaẽ in limitibus Italiæ, Galliæ et Germaniæ iucunde et commode ſita eſt, excurrere, ibique fedes firmas pro ſtudijs meis Olympiſis figere, atque Aſtronomiæ inſtaurationem, quam diu multumque animo volvo, favente aſtrorum conditore, moliri. Quin et hæc erat prioris meæ peregrinationis non minima cauſa, ut locum inquirerem et rationes invenirem, quomodo meis ſtudijs tutius et plenius vacare poſſem, iſtque reetius conſulerem quam hîc in Dania: diſplicet enim, ut me ſæpe conquerentem audiviſti, hæc converſatio, hi mores, hæc quotidiana fabula; ex quo vix aliquem hîc reperiam præter te, ſ. 26cum quo de rebus arduis et vulgi captum exuperantibus, ſolidi quid coferam: at quam raro nobis ſimul eſſe contingat, tute ſcis. Cum mei ordinis hominibus, quoniam crebrius mihi agendum eſt, præfertim Herreſſuadij, Avunculum, quando apud ipſum dego, convenientibus, aut etiam me ipſum Knudſtorpij invitentibus (alias enim quantum poſſum illorum confortia ſubterfugio) multum temporis mihi perit, || multa alias ingrata audienda et facienda. Noſti enim quam ſint nobilium horum mores a meis inſtitutis alieni, quamque ab ipſa philoſophia: excipio excipiendos, quos tamen plures eſſe mallet quam ſunt.

Sed audi quid hiſce diebus præter omnem meam expeetationem acciderit, idque ſolus audi, et nemini niſi uni DANZÆO noſtro aperi, idque ſecreto. Cum ultimo die præcedentis ſeptimanæ, qui erat undecimus Februarij, matutinis horis in leeto expergeſcens, adhuc decumberem, et iter hoc de quo modo dixi, in Germaniam tacitus et ſollicite animo mecum agitare, ſimulque qua ratione, conſanguineis meis non attendentibus, elabi poſſem, cogitare, idque in varias partes volverem atque revolverem; ecce ab improvifo nunciatur Regium puerum huc Knudſtorpium adveniſſe, qui tota nocte properaeret, ut literas a Rege mihi inſcriptas confeſtim traderet; erant autem adhuc tenebræ, inſiſtente ſaitem crepuſculo matutino, et Sol intra duas horas vix oriebatur: iubeo itaque puerum illum ad leetum accerſiri, qui erat genere Nobilis atque ex mea conſanguinitate, is mihi ſtatim Regis exhibuit literas, atque ſibi ab ipſo Rege iniunctum eſſe aiebat, ut abſque omni mora me, dies nocteſque iter faciendo, quaereret, ubicunque in Scania inveniret, atque illas mihi in manus proprias traderet, ſtatimque reverteretur, quod et factum eſt. Erant autem ſcriptæ in domo Regis venatoria Ibftrup, quaẽ prope veſtram Haſſniam intra unum milliare, uti ſcis, in fylva proxima ſita eſt, idque præcedente die decimo nimirum Februarij. Ego vero literas mox reſignans, comperio in ijs Regem iubere, ut ſe confeſtim accedam, ubicunque in Selandia verfaretur, quod et citra omnem moram obſequioſe præſtiti, adeo ut eodem die, Regi in diſta domo venatoria ante occaſum Solis adſuerim. Is tunc me per Nobilem ſuum cubicularium NICOLAUM PASSBERG in locum quendam ſolitarium acciri iuſſit, atque ſic, nemine præſente, clementiſſime allocutus eſt: »Scis TYCHO, quaẽ et qualia volens tibi obtulerim, cum ultimo Soræ apud me eſſes, iuſſique ut brevi ad me rediens, mihi ipſi ſignificares, quidnam in his expeteres, aut ea de re Cancellarium meum NICOLAUM KAASIUM, vel Secretarium IOHANNEM SCHOUGARDIUM, per literas admoneres. At ex quo nihil eiufcemodi interea feceris, cum tamen alij talia avidè affectent expeetentque, nefcio quid animo volvas, aut cur te non mature reſolvas. Quidam ex Aulicis meis mihi inſinuare viſus eſt, ſe ab avunculo tuo ſ. 27STENONE BILLE tacite cognoviſſe te denuo in Germaniam cogitare: Quare te advocare volui, ut ex te ipſo cognofcerem, qualis tua ſit ſententia in ijs quaẽ obtuli, et cur talia non acceptes. Fieri poteſt, veluti coniectio, quod nulla eiufcemodi Arcium magnarum beneficia Regia obtinere cupias, ne ſtudia tua, quibus deleetaris, per cauſas forenſes et alia negotia politica, quaẽ requiruntur in tuendis et adminiſtrandis talibus, interturbentur, atque || otium ijs vacandi tibi præcludatur. Quare cum nuper in Arce Helfingoreniſi eſſem, ubi nunc ædifico, proſpiciens ex fenestra quadam Infulam illam parvam Huennam, quaẽ iſtic in freto, veſtus Landkroniam ſita eſt, et a nullo nobili inhabitatur, conſpexi, de qua etiam, ſi reete memini, dietus tuus avunculus STENO BILLE mihi ſemel dixit, idque antequam in Germaniam ultimo te contuliſti, quod eius ſitus tibi arrideret. Incidit itaque mihi in mentem hanc eſſe tuis exercitijs tam Aſtronomicis quam deſtillatorijs apprime accommodam, ſiquidem alta ſit et ſolitaria. Nullæ quidem ædes ibi